BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2049/BNN-TCTL
V/v đầu tư xây dựng các tuyến đường cứu hộ, cứu nạn tỉnh Ninh Thuận năm 2011.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 07 năm 2011

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Phiếu chuyển văn bản số 927/PC-VPCP ngày 28/6/2011 của Văn phòng Chính phủ đề nghị có ý kiến về việc Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận trình Thủ tướng Chính phủ bố trí vốn đầu tư xây dựng các tuyến đường cứu hộ, cứu nạn năm 2011 tại văn bản số 46/TTr-UBND ngày 21/6/2011. Sau khi xem xét, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

Việc đầu tư xây dựng các tuyến đường cứu hộ, cứu nạn nhằm giảm thiểu thiệt hại do thiên tai gây ra, tạo điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của địa phương như đề nghị của UBND tỉnh tại văn bản nêu trên là phù hợp với chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định 1962/QĐ-TTg ngày 25/10/2010. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các cơ quan hữu quan thuộc Tỉnh kiểm tra, rà soát đảm bảo kết hợp đa mục tiêu, phù hợp với quy hoạch phát triển cơ sở hạ tầng của Tỉnh; đồng thời huy động các nguồn lực hợp pháp của địa phương để triển khai thực hiện trên cơ sở sắp xếp thứ tự ưu tiên, đáp ứng mục tiêu trước mắt cũng như lâu dài, tránh đầu tư dàn trải kém hiệu quả theo chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 24/02/2011 về những giải pháp chủ yếu tập trung kiềm chế lạm phát, ổn định kinh tế vĩ mô, đảm bảo an sinh xã hội.

Đề nghị quý Ủy ban quan tâm chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ KH&ĐT, Tài chính;
- Sở NN&PTNT tỉnh Ninh Thuận;
- Lưu VT, TCTL (VT, ĐĐ -3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đào Xuân Học